
Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

1 

 

Z Á P I S 

 

38. schůze Rady městské části Praha 1, dne 24.10.2023 v 13:00 hod. 

 

Přítomni: Mgr. Terezie Radoměřská, Mgr. David Bodeček, MBA, ThDr. Kateřina Klasnová,   

Ing. Tomáš Heres, Ing. Vojtěch Ryvola, Mgr. Michal Müller, Ing. Ivana Antalová, 

Ing. Karel Grabein Procházka, Richard Bureš 

 

Dále byli přítomni:  Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1 

JUDr. Petr Dětský, vedoucí oddělení právního, kontroly a stížností TAJ  

  Mgr. Pavel Čižinský, předseda Kontrolního výboru ZMČ P1 

  Martin Motl, předseda Výboru pro participaci, participativní rozpočet, 

veřejný prostor a pro dotační programy ZMČ P1 

  Bronislava Sitár Baboráková, DiS., předsedkyně Výboru proti 

vylidňování centra a pro podporu komunitního života ZMČ P1 (přítomna 

do 15:37 hod.) 

  Bc. Karolína Šnejdarová, vedoucí oddělení vnějších vztahů STA   

  Martin Arden, předseda Komise sociální (přítomen do 13:59 hod.) 

   

Zahájení schůze: dnešní schůzi zahájila a řídila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská 

    

Ověřovatel:  Mgr. David Bodeček, 1. místostarosta MČ Praha 1 

Náhradník ověřovatele:  ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ Praha 1 

 

Ověření zápisu z 36. schůze RMČ P1 ze dne 10.10.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 9 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Ověření zápisu z 37. schůze RMČ P1 ze dne 16.10.2023:  

RMČ P1 schválila zápis bez připomínek všemi 9 hlasy jejích přítomných členů/členek. 

 

Zapsala:  Markéta Tomášková  

 

Doplnění a úpravy Programu: 

• ThDr. Kateřina Klasnová 

požádala o stažení bodu: Návštěvní řád parku Cihelná z Programu 

• Ing. Karel Grabein Procházka 

požádal o stažení bodu: Žádost o zajištění pořádání vánočních trhů „Václavské Vánoce“ 

z Programu 

členům Rady MČ P1 bylo rozdáno doplnění tisku „Jmenování dalších členů - odborníků a 

stálých hostů Komise pro dopravu, statut Komise pro dopravu a změny ve složení Komise pro 

bezbariérovou Prahu 1“ o rezignace pana Richarda Bureše na funkci předsedy Komise pro 

investice RMČ P1 a na funkci předsedy Komise pro informatiku a smart cities RMČ P1 ke dni 

31.10.2023 s tím, že byl úpraven název tohoto bodu na „Změny ve složení komisí Rady MČ  

Praha 1 a statut Komise pro dopravu“  

Pro takto upravený Program hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

2 

 

Program schůze: 

 

1. Revokace části usnesení č. UR22_1415 ze dne 23.11.2022 – doplnění vymezení působnosti 

členů Rady MČ Praha 1 

2. Jmenování JUDr. Gajdošové, vedoucí oddělení interního auditu útvaru starosty Úřadu 

městské části Praha 1 příslušnou osobou podle § 10 zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně 

oznamovatelů 

3. Žádost o souhlas s personálním auditem ve vztahu k procesům Úřadu městské části  

Praha 1 

4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví 

5. Přidělení finančních prostředků na podporu paliativní péče 

6. Výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Fortinet – podpora na 1 rok“ 

7. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023 

8. Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Jan Amos Komenský – 

projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV – MČ Praha 1 

9. Žádost o byt ze sociální rezervy 

10. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 364, k. ú. Malá Strana, Vlašská 2, Praha 1 – výpověď 

11. Změna nájemní smlouvy u bytu v domě č. p. 784, k. ú. Staré Město, Řásnovka 2, Praha 1 

– společný nájem 

12. Změna nájemní smlouvy na bytovou jednotku č. 296/2 v domě č. p. 296, k. ú. Hradčany, 

Úvoz 28, Praha 1 – sleva na nájemném 

13. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 1030/101 v domě č. p. 1030,  

k. ú. Staré Město, Benediktská 9, Praha 1 

14. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 1030/102 v domě č. p. 1030,  

k. ú. Staré Město, Benediktská 9, Praha 1 

15. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 2060, k. ú. Nové 

Město, Soukenická 27, Praha 1 

16. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve prospěch společnosti CETIN a.s., 

IČO: 04084063, na pozemku parc. č. 1026/1, k. ú. Staré Město, obec Praha 

17. Vypsání zadávacího řízení na stavební podlimitní veřejnou zakázku „Oprava 

elektroinstalace v domě č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1“ – zrušení 

usnesení č. UR22_1069 ze dne 06.09.2022 

18. Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo – navýšení rozsahu, ceny a plnění a posunutí 

termínu plnění u realizace veřejné zakázky „Obnova ohradní zdi na parcele 935/3 u domu 

č. p. 798, k. ú. Staré Město, U Obecního dvora 5, Praha 1“ 

19. Výběrové řízení na pronájem bytů k rekonstrukci 

20. Změny ve složení komisí Rady MČ Praha 1 a statut Komise pro dopravu  

21. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

17.10.2023 

22. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

23. Dopisy Radě MČ Praha 1 

Písemné informace: 

• Přehled uzavřených objednávek a veřejných zakázek za 3. čtvrtletí 2023 – oddělení územního 

rozvoje/útvar starosty“  

• Přehled uzavřených objednávek a veřejných zakázek za 3. čtvrtletí 2023 – odbor sociálních 

věcí a zdravotnictví 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

3 

 

Pořad schůze: 

 

1. Revokace části usnesení č. UR22_1415 ze dne 23.11.2022 – doplnění vymezení 

působnosti členů Rady MČ Praha 1 

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) ruší bod 3) usnesení č. UR22_1416 ze dne 23.11.2022 

2) schvaluje doplnění bodu 2) usnesení č. UR22_1416 ze dne 23.11.2022 – vymezení      

působnosti členů Rady MČ Praha 1 o:  

Richard Bureš – člen Rady MČ Praha 1 

Informatika, Smart cities, Investice, Bezpečnost – systémy prevence kriminality 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1213. 

 

2. Jmenování JUDr. Gajdošové, vedoucí oddělení interního auditu útvaru starosty 

Úřadu městské části Praha 1 příslušnou osobou podle § 10 zákona č. 171/2023 Sb.,  

o ochraně oznamovatelů 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) jmenuje s účinností od 01.11.2023 příslušnou osobou podle § 10 zákona č. 171/2023 Sb.,  

o ochraně oznamovatelů, JUDr. Pavlu Gajdošovou, vedoucí interního auditu útvaru starosty 

Úřadu městské části Praha 1. 

Diskuse: 

V diskusi bylo řečeno, že některými členy požadovaná pravidla pro mechanismus, jak budou 

případná oznámení probíhat (tzv. vnitřní oznamovací systém úřadu), řeší dostatečně příslušný 

zákon o ochraně oznamovatelů, tudíž předkladatel prozatím žádný postup/mechanismus 

nevyhotovil. Ukáže-li se, že jsou v budoucnu vhodné a potřebné, budou ve spolupráci 

s příslušnou osobou vypracována.  

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:22 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1214. 

 

3. Žádost o souhlas s personálním auditem ve vztahu k procesům Úřadu městské části 

Praha 1 

Materiál předložil Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník Úřadu MČ Praha 1. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s provedením personálního auditu Úřadu městské části Praha 1 za podmínek: 

a) Náklady na personální audit nepřekročí limit pro veřejnou zakázku malého rozsahu dle  

§ 27 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, tedy 2.000.000 Kč. 

b) Fyzická nebo právnická osoba pověřená provedením personálního auditu bude vybrána 

postupem stanoveným Pravidly pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

městskou částí Praha 1. 

c) Auditován bude celý Úřad městské části Praha 1 (všechna jeho pracoviště). 

Diskuse: 

Předkladatel uvedl, že prvotní zadání pro veřejnou zakázku vytvoří ve spolupráci s oddělením 

právním, kontroly a stížností a personálním oddělením, a bude předloženo Radě MČ Praha 1.  



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

4 

 

Další diskuse byla vedena nad návrhem připojit k personálnímu auditu i audit procesní.  

JUDr. Dětský připomněl, že předložený návrh je limitován jak finančně, tak časově a z toho 

důvodu by doporučoval schválit navržené usnesení s tím, že v případě potřeby bude na 

personální audit navázáno velkým procesním auditem. 

Po diskusi nad zařazením či nezařazením velkého procesního auditu, byl do návrhu usnesení, 

na návrh Ing. Herese, doplněn do názvu usnesení a do bodu 1) text: „ve vztahu k procesům“.  

Předkladatel se s tímto doplněním ztotožnil. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí doplněného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1215. 

 

4. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje poskytnutí individuální dotace společnosti Pediatrie Palacká, s.r.o., IČ: 09906517, 

se sídlem Krohova 2261/7, Praha 6, na vybavení a opravu ordinace v Palackého 5, Praha 1, 

ve výši 50.000 Kč 

2) ukládá podepsat a uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace se žadatelem dle bodu 

1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 30.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:41 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1216. 

 

5. Přidělení finančních prostředků na podporu paliativní péče 

Materiál předložil Mgr. Ladislav Varga, DiS., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí doporučení Komise pro zdravotnictví a Nemocnici Na Františku ze dne 

14.09.2023 ve věci poskytnutí dotací na podporu paliativní péče 

2) doporučuje Zastupitelstvu MČ Praha 1 schválit poskytnutí individuálních dotací na podporu 

paliativní péče v celkové výši 570.000 Kč dle přílohy tohoto usnesení 

3) ukládá předložit Zastupitelstvu MČ Praha 1 ke schválení poskytnutí individuálních dotací 

na podporu paliativní péče dle bodu 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Michal Müller, člen RMČ P1. Termín: 14.11.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel uvedl, že v příloze usnesení je navrženo přidělit finanční prostředky takto: 

- Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského – 242.000 Kč 

- Cesta domů, z.ú. – 202.600 Kč 

- TŘI, z.ú. – 125.400 Kč. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:42 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1217. 

 

6. Výběr nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Fortinet – podpora  

na 1 rok“ 

Materiál předložil Richard Bureš, člen RMČ P1. K jednání byl přizván Mgr. Miroslav Ulrich, 

pověřený zastupováním vedoucího odboru informatiky. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

5 

 

1) bere na vědomí písemnou zprávu o hodnocení nabídek veřejné zakázky č. 23/0364/VZMR  

„Fortinet – podpora na 1 rok“, která je přílohou tohoto usnesení uloženou v OVO 

2) souhlasí přidělit realizaci předmětné veřejné zakázky dodavateli YOUR SYSTEM, spol.  

s r.o., IČO: 00174939, se sídlem: Praha 4 – Chodov, Türkova 2319/5b, PSČ 14900, za 

celkovou nabídkovou cenu: cenu 324.280 Kč bez DPH 

3) ukládá odeslat oznámení o výběru dodavatele dle bodu 2) tohoto usnesení. Termín: 

27.10.2023  

3.1 Zodpovídá: JUDr. Petr Dětský, vedoucí odd. právního, kontroly a stížností 

4) ukládá uzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem dle bodu 2) tohoto usnesení  

4.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.10.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:45 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1218. 

 

7. Rozpočtová opatření MČ Praha 1, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na 

rok 2023 

Materiál předložila Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Celý tisk okomentoval  

Ing. Tomáš Heres, místostarosta.  

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje 

1) rozpočtová opatření vyplývající z rozhodnutí orgánů hl. m. Prahy číslo 2103, 2105, 2109  

a 3079 uvedená v příloze č. 1 tohoto usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu 

na rok 2023 

2) vlastní navržená rozpočtová opatření číslo 057, 058, 059 a 060 uvedená v příloze č. 2 tohoto 

usnesení, kterými se mění závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023   

2) ukládá realizovat rozpočtová opatření dle bodu 1 tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Hana Niedobová, vedoucí finančního odboru. Termín: 26.10.2023. 

Popis rozpočtových opatření: 

Doklad č. 2103 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje neinvestiční 

dotace ze státního rozpočtu Ministerstva financí ČR určená na úhradu výdajů vynaložených 

v roce 2023 na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou 

velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině. Jedná se o záměnu zdrojů za 

dotaci poskytnutou MČ Praha 1 z rozpočtu HMP na předfinancování těchto mimořádných 

výdajů. 

Doklad č. 2105 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje neinvestiční 

dotace poskytnutá MČ Praha 1 ze SR – MŠMT ČR v rámci výzvy OP Jan Amos Komenský 

Šablony I pro ZŠ Vodičkova. 

Doklad č. 2109 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu MČ Praha 1 zapojuje neinvestiční 

dotace poskytnutá MČ Praha 1 ze státního rozpočtu z MZ ČR pro Nemocnici Na Františku na 

specializační vzdělávání. 

Doklad č. 3079 – Rozpočtové opatření, kterým se ponižuje rozpočet MČ Praha 1 o neinvestiční 

dotaci poskytnutou MČ z rozpočtu HMP na předfinancování výdajů vynaložených v roce 2023 

na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou velkého rozsahu 

vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině. Tato dotace byla nahrazena neinvestičním 

transferem ze státního rozpočtu Ministerstva financí ČR. Jedná se o záměnu zdrojů. 

Doklad č. 057 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky z položky darů na 

dopady výše nájemného a pomoc občanům na položku poradenských a konzultačních služeb 

v souvislosti s plánovaným zřízením dětské skupiny v příspěvkové organizaci Středisko 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

6 

 

sociálních služeb, Praha 1 – v DPS Týnská a na položku „Akce pro děti“ na podzimní pobyt 

dětí klientů OSPOD 

Doklad č. 058 – Rozpočtové opatření v návaznosti na přijaté usnesení Rady MČ Praha 1  

č. UR23_1209 ze dne 16.10.2023 ve věci pořízení modulu agendového systému „Přestupky 

22“. Implementace nové agendy „Přestupky 22“ je pro ÚMČ Praha 1 nutností z důvodu 

očekávaného vysokého objemu oznámených přestupků. 

Doklad č. 059 – Na základě žádosti se přesouvají neinvestiční prostředky rozpočtované v ORJ 

0213 – Životní prostředí na akci „Výměna povrchů DH Kampa“ do ORJ 0751 – Prevence 

kriminality na investiční akci „Kamerový systém Střelecký ostrov“. Důvodem tohoto 

rozpočtového opatření je správné zatřídění výdaje dle platné metodiky rozpočtové skladby  

a metodiky MHMP pro zpracování rozpočtu a účetnictví v rozpočtované oblasti hl. m. Prahy. 

Doklad č. 060 – Rozpočtové opatření, kterým se do rozpočtu zapojuje pojistné plnění za 

poškozený Morový sloup Nejsvětější Trojice na Malostranském náměstí s kašnou po úderu 

blesku. Při schvalování rozpočtu na rok 2024 budou tyto finanční prostředky převedeny do 

rozpočtu roku 2024 na částečnou úhradu nákladů na opravu poškozeného Morového sloupu  

Nejsvětější Trojice na Malostranském náměstí s kašnou. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:47 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1219. 

 

8. Souhlas s podáním žádosti o dotaci v rámci Operačního programu Jan Amos 

Komenský – projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV – MČ Praha 1 

Materiál předložil Mgr. David Bodeček, MBA, 1. místostarosta MČ Praha 1. K jednání byl 

přizván PhDr. Ing. Pavel Štursa, vedoucí odboru školství. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) souhlasí s podáním žádosti o dotaci z fondů EU k Řídícímu orgánu Operačního programu 

Jan Amos Komenský, kterým je v rámci České republiky Ministerstvo školství, mládeže  

a tělovýchovy, na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV – MČ Praha 1 

2) souhlasí s použitím finančních prostředků rozpočtu MČ Praha 1, kapitoly odboru školství, 

určených k dofinancování projektu – pol. „OP VVV MAP P1 dofinancování MČ“ na 

finanční spoluúčast MČ Praha 1 ve výši 5 % celkových uznatelných nákladů na financování 

projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání IV – MČ Praha 1“ v případě získání dotace, 

maximálně do výše 300.000 Kč 

3) ukládá podat žádost o dotaci v souladu s tímto usnesením 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 15.11.2023. 

Diskuse: 

Předkladatel sdělil, že byl doložen návrh rozpočtu a jmenného seznamu členů realizačního týmu 

MAP IV a upozornil na to, že součástí tisku není jmenný seznam řídícího výboru v počtu  

25 osob, který se připravuje. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1220. 

 

9. Žádost o byt ze sociální rezervy 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

7 

 

1) schvaluje uzavření smlouvy o nájmu bytové jednotky č. 1527/2 v domě č. p. 1527, 

k. ú. Nové Město, Navrátilova 14, Praha 1, (o velikosti cca 42,9 m2) s xxxxxxxxxx 

xxxxxxxx, nar. xxxx, trvale bytem xxxxxxxxx xx, Praha 1, a to na dobu určitou do 

31.12.2028, za nájemné 129 Kč/m2/měsíc 

2) ukládá podepsat smlouvu o nájmu bytu dle bodu 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 13:53 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1221. 

 

10. Skončení nájmu bytu v domě č. p. 364, k. ú. Malá Strana, Vlašská 2, Praha 1 – 

výpověď 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) konstatuje, že ze strany nájemce dochází k porušování smluvních podmínek 

2) rozhodla udělit výpověď z nájmu bytu č. 4 o výměře 142,1 m2 ve 4. a 5. nadzemním podlaží 

domu č. p. 364, k. ú. Malá Strana, Vlašská 2 (MČ Praha 1 podíl id. 7/10), nájemce: xxxxxx 

xxxxx, nar. xxxx 

3) ukládá udělit výpověď z nájmu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 15.11.2023. 

Diskuse: 

Paní Perlíková Drdová sdělila, že obdržela informaci od správce domu o uhrazení celého dluhu.  

Ing. Heres konstatoval, že právní důvod k udělení výpovědi tedy pominul a z tohoto důvodu 

navrhl tento tisk stáhnout z projednávání. 

Staženo. 

 

11. Změna nájemní smlouvy u bytu v domě č. p. 784, k. ú. Staré Město, Řásnovka 2,  

Praha 1 – společný nájem 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen variantní návrh usnesení, kterým Rada MČ  

Praha 1: 

VARIANTA: A) 

1) schvaluje společný nájem bytu o vel. 2 + 1 (výměra 50,19 m2) ve 3. nadzemním podlaží 

domu č. p. 784, k. ú. Staré Město, Řásnovka 2, Praha 1, nájemci: xxxx xxxxxxx, nar. xxxx  

a xxxxxx xxxx, nar. xxxx, nájem na dobu neurčitou, nájemné ve výši 155 Kč/m2/měsíc, a za 

podmínky, že v bytě nebude provozováno krátkodobé ubytování 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín:  30.11.2023. 

VARIANTA: B) 

1) neschvaluje společný nájem bytu vel. 2 + 1 (výměra 50,19 m2) ve 3. nadzemním podlaží 

domu č. p. 784, k. ú. Staré Město, Řásnovka 2, Praha 1, nájemce: xxxx xxxxxxx, nar. xxxx,  

s panem xxxxxxx xxxxxx, nar. xxxx 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

8 

 

2) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 16.11.2023. 

Diskuse: 

Ing. Heres doporučil hlasovat o usnesení ve variantě A, tj. společný nájem bytu schválit. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení ve variantě A hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1,  

1 se zdržel hlasování. 

V 13:56 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1222. 

 

12. Změna nájemní smlouvy na bytovou jednotku č. 296/2 v domě č. p. 296,  

k. ú. Hradčany, Úvoz 28, Praha 1 – sleva na nájemném 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS a Karel Sýkora, zastupující vedoucí oddělení technicko-provozního OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) schvaluje slevu na nájemném z důvodu snížené uživatelnosti bytové jednotky číslo 296/2 ve 

3. nadzemním podlaží domu č. p. 296, k. ú. Hradčany, Úvoz 28, Praha 1, nájemci: xxxxxx 

xxxxxxxx, nar. xxxx, xxxxxxxx xxxxxxxxxxx nar. xxxx, a to ve výši 50 % za období od 

01.05.2021 do 05.06.2023 

2) ukládá uzavřít dodatek k nájemní smlouvě v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

2.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

V diskusi bylo potvrzeno, že užívání bytu bylo omezeno probíhajícími rozsáhlými stavebními 

úpravami (stavební zásahy do stropů, zdí, podlah, schodišť, kuchyně a dalších), které byly 

mimořádně náročné a sleva na nájemném je v tomto případě oprávněná. Rovněž se diskutovalo 

o stávající výši nájemného a možnosti jeho případného navýšení.  

Mgr. Dubská k nedoplatku ve výši 43.924 Kč uvedla, že v rámci slevy dojde k zápočtu tohoto 

dluhu. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:07 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1223. 

 

13. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 1030/101 v domě  

č. p. 1030, k. ú. Staré Město, Benediktská 9, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí jednu došlou nabídku ke zveřejněnému záměru poř. č. 112/9/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 1030/101 v domě č. p. 1030, k. ú. Staré Město, 

Benediktská 9, Praha 1, která je od 01.09.2020 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky číslo 1030/101 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1030, k. ú. Staré Město, Benediktská 9, Praha 1, výměra 80,8 m2, pro: 

Good Wine Lover s.r.o., IČ: 28231686, účel nájmu: kancelář, prodejna, vzorková prodejna 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

9 

 

vín – showroom, nájemné ve výši 20.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou  

s 6 měsíční výpovědní lhůtou  

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 15.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:09 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1224. 

 

14. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytové jednotky číslo 1030/102 v domě  

č. p. 1030, k. ú. Staré Město, Benediktská 9, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí tři došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 111/9/2023/Z na pronájem 

nebytové jednotky číslo 1030/102 v domě č. p. 1030, k. ú. Staré Město, Benediktská 9,  

Praha 1, která je od 01.06.2020 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky číslo 1030/102 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 1030, k. ú. Staré Město, Benediktská 9, Praha 1, výměra 79,1 m2, pro: 

Good Wine Lover s.r.o., IČ: 28231686, účel nájmu: kancelář, prodejna, vzorková prodejna 

vína – showroom, nájemné ve výši 45.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou  

s 6 měsíční výpovědní lhůtou  

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín:15.12.2023. 

4) ukládá informovat žadatele o tomto usnesení a u nevybraných zajistit ve spolupráci  

s finančním odborem vrácení kauce 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 15.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 14:10 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1225. 

 

15. Vyhodnocení záměru na pronájem nebytového prostoru v domě č. p. 2060, k. ú. Nové 

Město, Soukenická 27, Praha 1 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. K jednání byla přizvána Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí dvě došlé nabídky ke zveřejněnému záměru poř. č. 124/9-10/2023/Z na 

pronájem nebytové jednotky číslo 2060/103 v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2060,  

k. ú. Nové Město, Soukenická 27, Praha 1, která je od 01.10.2022 volná 

2) schvaluje uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným záměrem podle § 36, odst. 

(1) zákona čís. 131/2000 Sb., na pronájem nebytové jednotky číslo 2060/103 v 1. nadzemním 

podlaží domu č. p. 2060, k. ú. Nové Město, Soukenická 27, Praha 1, výměra cca 59,7 m2, 

pro: Orest Orestovyč Macalak, IČ: 14249740, účel nájmu: prodejna s vintage (retro) módou, 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

10 

 

nájemné ve výši 20.000 Kč/měsíc, nájemní smlouva na dobu neurčitou s 6 měsíční 

výpovědní lhůtou 

3) ukládá podepsat nájemní smlouvu v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 29.12.2023. 

4) ukládá informovat uchazeče o tomto usnesení a ve spolupráci s finančním odborem zajistit 

u nevybraného uchazeče vrácení kauce 

4.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 20.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:11 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1226. 

 

16. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti ve prospěch společnosti CETIN a.s., 

IČO: 04084063, na pozemku parc. č. 1026/1, k. ú. Staré Město, obec Praha 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. Jednání se zúčastnila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí vyjádření vlastníka nemovitosti ke stavbě, kterým městská část Praha 1 na 

základě usnesení Rady MČ Praha 1 č. UR23_1124 ze dne 26.09.2023 souhlasí s provedením 

stavby – přeložky kabelové trasy na pozemku parc. č. 1026, k. ú. Staré Město, obec Praha 

2) souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti se společností 

CETIN, a.s., IČO: 04084063, se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 20623,  

a společností Hastal Apartments, s.r.o., IČO: 27603989, se sídlem Bělehradská 314/18, 

Nusle, 140 00 Praha 4, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 

pod sp. zn. C 118284, jejímž předmětem bude závazek smluvních stran uzavřít smlouvu  

o zřízení služebnosti umístění a provozování komunikačního vedení a zařízení na pozemku 

parc. č. 1026/1, k. ú. Staré Město, obec Praha po dokončení stavebních prací přeložky 

kabelové trasy společnosti CETIN, a.s., na tomto pozemku, minimálně za jednorázovou 

náhradu ve výši dle zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších 

předpisů, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 

právním předpisem 

3) ukládá uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě ve smyslu tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 31.12.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo 8 přítomných členů/členek RMČ P1, 1 se zdržel 

hlasování. 

V 14:12 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1227. 

 

17. Vypsání zadávacího řízení na stavební podlimitní veřejnou zakázku „Oprava 

elektroinstalace v domě č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5, Praha 1“ – zrušení 

usnesení č. UR22_1069 ze dne 06.09.2022 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. Jednání se zúčastnila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

11 

 

1) bere na vědomí, že není možno realizovat zadávací řízení na stavební podlimitní veřejnou 

zakázku „Oprava elektroinstalace v domě č. p. 720, k. ú. Nové Město, Palackého 5,  

Praha 1“, jak bylo rozhodnuto Radou městské části Praha 1 dne 06.09.2022 usnesením  

č. UR22_1069 

2) ruší usnesení č. UR22_1069 ze dne 06.09.2022 

3) ukládá připravit podklady pro realizaci opravy elektroinstalace v domě č. p. 720, k. ú. Nové 

Město, Palackého 5, Praha 1 v roce 2024 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 31.12.2024. 

Diskuse: 

Ing. Heres požádal, aby byli včas informováni všichni lékaři v rámci polikliniky o tom, že 

oprava bude realizována v letních měsících, tak aby si mohli naplánovat dovolené, přeplánovat 

služby a přeobjednat pacienty. 

V rámci diskuse nezazněly žádné pozměňující návrhy k navrženému usnesení, ani žádost 

členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:15 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1228. 

 

18. Žádost o uzavření dodatku ke smlouvě o dílo – navýšení rozsahu, ceny a plnění  

a posunutí termínu plnění u realizace veřejné zakázky „Obnova ohradní zdi na 

parcele 935/3 u domu č. p. 798, k. ú. Staré Město, U Obecního dvora 5, Praha 1“ 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. Jednání se zúčastnila Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS a dále byl přizván Karel Sýkora, zastupující vedoucí oddělení technicko-

provozního OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) bere na vědomí, že u realizace veřejné zakázky „Obnova ohradní zdi na parcele 935/3  

u domu č. p. 798, k. ú. Staré Město, U Obecního dvora 5, Praha 1“ nastaly následující 

skutečnosti: 

• vícepráce ve výši 165.315 Kč bez DPH  

dodavatel GEMA ART International s.r.o., Haštalská 760/27, Staré Město, 110 00 Praha 1, 

IČ: 07687672, žádá o navýšení ceny díla ve výši 165.315 Kč bez DPH z důvodu navýšeného 

rozsahu a ceny plnění a současně žádá o prodloužení doby realizace     

2) schvaluje uzavření dodatku ke smlouvě č. 2023/0751 na akci „Obnova ohradní zdi na parcele 

935/3 u domu č. p. 798, k. ú. Staré Město, U Obecního dvora 5, Praha 1“, uzavřené dne  

11.07.2023, který bude reflektovat navýšení ceny díla ve výši 165.315 Kč bez DPH  

a prodloužení doby realizace do 28.11.2023   

3) ukládá uzavřít dodatek ke smlouvě v souladu s bodem 2) tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1. Termín: 27.11.2023. 

Bez diskuse. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:16 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1229. 

 

19. Výběrové řízení na pronájem bytů k rekonstrukci 

Materiál předložila Mgr. Kateřina Dubská, vedoucí oddělení správy nemovitostí OTMS, 

v zastoupení za nepřítomného Mgr. Petra Vaňka, vedoucího odboru technické a majetkové 

správy. Jednání se zúčastnili Jana Perlíková Drdová, vedoucí oddělení bytů a nebytových 

prostor OTMS a Karel Sýkora, zastupující vedoucí oddělení technicko-provozního OTMS. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

12 

 

1) schvaluje pravidla výběrového řízení na opravu a pronájem bytů, která jsou přílohou č. 1 

tohoto usnesení, a to včetně přihlášky a zásad nájemní smlouvy 

2) schvaluje vyhlášení výběrového řízení na opravu a pronájem bytů k rekonstrukci uvedených 

v příloze č. 2 tohoto usnesení 

3) ukládá průběžně zveřejňovat výběrové řízení na pronájem bytů k rekonstrukci dle  

bodu 1 tohoto usnesení 

3.1 Zodpovídá: Mgr. Petr Vaněk, vedoucí odboru OTMS. Termín: 29.12.2023. 

Diskuse: 

Příloha č. 1 usnesení byla doplněna a upravena na návrh Ing. Herese takto: 

• PRAVIDLA VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ NA PRONÁJEM BYTŮ K REKONSTRUKCI  

- bod 10. – ….zájemce, který prokáže trvalý pobyt na území městské části Praha 1 po dobu  

„3 let“ získá 5 % zvýhodnění své nabídky…. 

- bod 11. – Další zvýhodnění „ve výši 5 %“ může získat zájemce, který doloží, že spolu 

s ním sdílí domácnost dítě, které ke dni podání přihlášky nedosáhlo věku „18 let“. 

• SMLOUVA O NÁJMU BYTU – VI. ZVLÁŠTNÍ PRÁVA A POVINNOSTI PLYNOUCÍ 

ZE ZVLÁŠTNÍ POVAHY BYTU  

- odst. 3) …v případě, že Pronajímatel zašle Nájemci minimálně 5 pracovních 

(kalendářních bylo vyškrtnuto) dní předem oznámení o provedení kontrolní prohlídky. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí navrženého usnesení s upravenou přílohou č. 1 hlasovalo všech 9 přítomných 

členů/členek RMČ P1. 

V 14:32 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1230. 

 

20. Změny ve složení komisí Rady MČ Praha 1 a statut Komise pro dopravu  

Materiál předložila paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská. 

Členům/Členkám Rady MČ P1 byl předložen návrh usnesení, kterým Rada MČ Praha 1: 

1) jmenuje 

1. tyto členy – odborníky Komise pro dopravu: Zbyszek Grabowski, Jonáš Jančařík  

2. tyto stálé hosty Komise pro dopravu: Czital Ludvík, Stejskal Miroslav, Marc Pavel, 

Macháček Tomáš, Mařík Vladimír, Pavlů René, Jančařík Jonáš, Malý David 

2) bere na vědomí, že statut Komise pro dopravu zůstává v platnosti ve schváleném znění 

usnesením č. UR20_1343 ze dne 24.11.2020 

3) bere na vědomí 

1. rezignaci Tomáše Zbořila na funkci místopředsedy Komise pro bezbariérovou Prahu 1 ke 

dni 31.10.2023 

2. rezignaci Tomáše Hovorky na funkci tajemníka Komise pro bezbariérovou Prahu 1 ke 

dni 31.10.2023 

4) odvolává Davida Malého z funkce člena Komise pro bezbariérovou Prahu 1 

5) jmenuje 

1. Irenu Kvasničkovou místopředsedkyní Komise pro bezbariérovou Prahu 1 od 01.11.2023 

2. Tomáše Zbořila tajemníkem Komise pro bezbariérovou Prahu 1 od 01.11.2023 

3. Janu Šestauberovou členkou Komise pro bezbariérovou Prahu 1 

Diskuse: 

Členové/členky Rady MČ P1 obdrželi rezignace pana Richarda Bureše na funkci předsedy 

Komise pro investice RMČ P1 a funkci  předsedy Komise pro informatiku a smart cities RMČ 

P1 ke dni 31.10.2023. 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

13 

 

Paní starostka požádala v usnesení z bodu 1) odst. 2. vyškrtnout tyto stálé hosty Komise pro 

dopravu: Marc Pavel, Macháček Tomáš, Mařík Vladimír, Pavlů René, Jančařík Jonáš, Malý 

David. 

Bod 3) bere na vědomí, byl doplněn o novou odrážku č. 3 a 4 takto:  

3. rezignaci Richarda Bureše na funkci předsedy Komise pro investice ke dni 31.10.2023 

4. rezignaci Richarda Bureše na funkci předsedy Komise pro informatiku a smart cities ke dni 

31.10.2023 

Mgr. Müller navrhl hlasovat per partes o odbornících Komise pro dopravu: 

Pro Zbyszeka Grabowskiho hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

Pro Jonáše Jančaříka hlasovalo 6 přítomných členů/členek RMČ P1, 3 se zdrželi hlasování. 

Byl změněn název usnesení z „Jmenování dalších členů – odborníků a stálých hostů Komise 

pro dopravu, statut Komise pro dopravu a změny ve složení Komise pro bezbariérovou Prahu“ 

na Změny ve složení komisí Rady MČ Praha 1 a statut Komise pro dopravu. 

V rámci diskuse nezazněla žádná žádost členů/členek RMČ P1 o zaprotokolování stanoviska 

do zápisu. 

Pro přijetí upraveného usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:39 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1231. 

 

21. Přidělení úkolů, dotazů a interpelací z 10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

17.10.2023 

Paní starostka Mgr. Terezie Radoměřská rozdělila plnění úkolů uložených Radě MČ Praha 1 

usneseními z 10. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 konaného dne 17.10.2023. 

 Úkol 5 z usnesení č. UZ23_0112 „Smlouva o nájmu nemovitosti č. 2015/0595, části pozemku 

parc. č. 1/2, k. ú. Staré Město (Staroměstské náměstí), Praha 1 – výpověď“ – ve spolupráci 

s hl. m. Prahou a Institutem plánování a rozvoje hl. m. Prahy zpracovat koncept budoucího 

využití pozemku parc. č. 1/2 v k. ú. Staré Město, obec Praha, který zohlední význam  

a potenciál pozemku včetně společenského a ekonomického zhodnocení tohoto konceptu – 

splní Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1 a ThDr. Kateřina Klasnová, 

místostarostka MČ P1. Termín: 28.05.2024 

 Úkol 6 z usnesení č. UZ23_0112 „Smlouva o nájmu nemovitosti č. 2015/0595, části pozemku 

parc. č. 1/2, k. ú. Staré Město (Staroměstské náměstí), Praha 1 – výpověď“ – předložit 

koncept budoucího využití pozemku parc. č. 1/2 v kat. území Staré Město, obec Praha dle 

bodu 5) usnesení č. UZ23_0112 Zastupitelstvu městské části Praha 1 k projednání – splní 

Ing. Karel Grabein Procházka, člen RMČ P1 a ThDr. Kateřina Klasnová, 

místostarostka MČ P1. Termín: 18.06.2024. 

Členům RMČ Praha 1 byly přiděleny k řešení dotazy a interpelace vznesené na 10. zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha 1, a to přímo interpelovaným osobám, nebo případně dle kompetencí 

(ve všech případech je lhůta na odpověď 17.11.2023): 

 Ing. Jan Kovařínský (občan MČ Praha 1; interpelace s reakcí na odpověď Ing. Herese, 

místostarosty MČ P1, na jeho interpelaci na zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 

13.09.2023 ve věci neprodloužení nájemní smlouvy na byt v domě xxxxxx xx, Praha 1  

 a dalšími dotazy v této záležitosti) – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1  

 Ing. arch. David Damaška, Ph.D. (občan MČ Praha 1; interpelace týkající se způsobu 

realizace oprav na objektech MČ Praha 1) – odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ 

P1 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

14 

 

 Ing. Filip Dvořák (občan MČ Praha 1; interpelace se žádostí o odpovědi na otázky ve věci 

stavby zahradní budky před objektem Křižovnická 1 (zda příslušný poplatník uhradil místní 

poplatek za zábor veřejného prostranství, zda příslušný silniční správní úřad konal ve věci 

zvláštního užívání pozemní komunikace, či konal stavební úřad Prahy 1) – odpoví  

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 

 Ing. Filip Dvořák (občan MČ Praha 1; interpelace s vyjádřením k odpovědi paní starostky 

na jeho interpelaci na zasedání Zastupitelstva MČ Praha 1 dne 16.05.2023 ve věci nakládání 

se svěřeným majetkem a s dalším otázkami v této záležitosti) – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace týkající se nového 

přístaviště pro turistické výletní lodě v parku Cihelná vedle Mánesova mostu) – odpoví  

Mgr. Terezie Radoměřská, starostka MČ P1 

 Barbora Kosíková (členka Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s dotazem na stavbu 

schodiště v Divadelní ulici, resp. rozšíření chodníků při fasádě budovy Akademie věd  

v Divadelní ulici, včetně vjezdů do objektů č. p. 415 a 414) – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1 

 JUDr. Pavel Marc (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s dotazem na konkrétní 

učiněné kroky směrem k hlavnímu městu Praha k naplnění ukládací části usnesení 

Zastupitelstva MČ Praha 1 č. UZ23_0103 ze dne 13.09.2023 za účelem úplného vyloučení 

(zákazu) nabízení k pronájmu koloběžek s motorovým pohonem na pozemcích ve vlastnictví 

hlavního města Prahy, ve svěřené správě městské části Praha 1) – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1 
 Valerie Clare Talacková, MA (členka Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace s dotazem, zda 

se bude Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality zabývat problematikou přechodů pro 

chodce, kde jsou parkovací stání pro auta bezprostředně u přechodu) – odpoví Mgr. Terezie 

Radoměřská, starostka MČ P1 

 vyjádření k problematice a reakci Mgr. Evy Špačkové, členky Zastupitelstva MČ Praha 1  

a předsedkyně Komise pro výchovu a vzdělávání Rady MČ Praha 1, na interpelaci  

PhDr. Filipa Lachmanna, člena Zastupitelstva MČ Praha 1, na zasedání Zastupitelstva MČ 

Praha 1 dne 13.09.2023 ve věci řešení záměru „školní ulice“ – bere na vědomí  

(Mgr. Špačková nepožadovala odpověď) 

 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace ve věci veřejné zakázky 

„Oprava podzemních kontejnerů v ulici Vodičkova před ZŠ“, schválené usnesením  

č. UR23_1160 dne 10.10.2023) – odpoví ThDr. Kateřina Klasnová, místostarostka MČ 

P1 

 PhDr. Filip Lachmann (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace se žádostí o sdělení 

důvodů či jiných skutečností, které by byly překážkou pro odbor dopravy Úřadu MČ  

Praha 1 k uzavření částí ulic Bílkova, Klimentská a Vojtěšská v době před ranním 

vyučováním ve dnech školního vyúčtování, a to při promyšlené úpravě dopravního režimu 

v daných lokalitách, vyloučení vzniku kongresí či zachování dopravní obslužnosti) – odpoví  

Mgr. Ing. František Dvořák, tajemník ÚMČ P1 
 Mgr. Pavel Čižinský (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace ve věci opětovného 

nepředložení Koncepce Nemocnice Na Františku na roky 2022 – 2026) – odpoví  

Mgr. Michal Müller, člen RMČ P1 
 PhDr. Filip Lachmann (člen Zastupitelstva MČ Praha 1; interpelace ve věci fungování 

Komise pro dopravu) – odpoví Ing. Vojtěch Ryvola, člen RMČ P1 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:49 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1232. 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

15 

 

22. Kontrola plnění úkolů uložených usneseními Rady MČ Praha 1 

Členové/členky RMČ P1 vzali na vědomí, že na dnešní den nepřipadá žádný nesplněný úkol 

(předklady do Rady), uložený Radou MČ P1 s termínem předložení materiálu do RMČ P1 

k dnešnímu datu, ani nebyla předložena žádná žádost o posunutí termínu úkolu uloženého 

usneseními Rady MČ Praha 1.  

K tomuto bodu nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení. 

 

23. Dopisy Radě MČ Praha 1 

- dopis od Bc. Miroslava Stejskala 

RMČ P1 obdržela dopis od ředitele Obvodního ředitelství MP Praha 1, Bc. Miroslava Stejskala, 

se žádostí o možnost přidělení bytu pro strážníka zařazeného na OŘ MP Praha 1 xxxxxxx 

xxxxxxx, nar. xxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxx xxxx, 258 01 xxxxxx. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 17.11.2023. 

- dopis od pana Alana Davida 

RMČ P1 obdržela dopis od pana xxxxx xxxxxx, nar. xxxx, se žádostí o pronájem startovacího 

bytu v Praze 1. 

Odpoví Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. Termín: 19.11.2023. 

- dopis od xxxx xxxx xxxxx xxxxxxxxxxx a xxxxx xxxxxxx 

RMČ P1 obdržela dopis od xxxx xxxx xxxxx xxxxxxxxxxx a xxxxx xxxxxxx, za SVJ ul. 

Krakovská č. p. 1391/5 Praha 1, IČO: 27394204, se žádostí o náhradu škody (částky ve výši 

47.212 Kč) vzniklé v souvislosti s užíváním bytové jednotky č. 6.  Žádost  byla adresována k 

rukám starostky Mgr. Terezie Radoměřské/1. místostarosty Mgr. Bodečka s tím, že se žádostí 

bude zabývat Ing. Tomáš Heres, místostarosta MČ P1. 

Dopis vzala Rada MČ P1 na vědomí. 

Pro přijetí navrženého usnesení hlasovalo všech 9 přítomných členů/členek RMČ P1. 

V 14:51 hod. bylo přijato usnesení č. UR23_1233. 

 

 

 

 

 

 

Členové/členky RMČ P1 obdrželi na vědomí tyto písemné informace: 

• Přehled uzavřených objednávek a veřejných zakázek za 3. čtvrtletí 2023 – oddělení územního 

rozvoje/útvar starosty“  

• Přehled uzavřených objednávek a veřejných zakázek za 3. čtvrtletí 2023 – odbor sociálních 

věcí a zdravotnictví 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis je zveřejněn anonymizovaný z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů v 

souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a další platnou právní úpravou. 

 
 

16 

 

 

 

 

38.  schůze Rady MČ Praha 1 dne 24.10.2023 

začala v 13:08 hod. a skončila v 14:51 hod. 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

 

 v.r.  v.r. 

1. místostarosta  starostka 

   městské části Praha 1  městské části Praha 1 

             Mgr. David Bodeček  Mgr. Terezie Radoměřská 

 

 

 

 

  v.r.    

  zapisovatelka  

    Markéta Tomášková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Zápis byl vyhotoven dne 26.10.2023 a jeho součástí je celkový přehled přijatých 

usnesení.  

 

 
 


